Prorrogar o Contrato nº 06/2019, celebrado entre a União, por intermédio deste HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS - HFA, e a empresa
VOETUR TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA., por um período de 12 (doze) meses, contados de 04/04/2023 a 03/04/2024.
1.2. Ratificar o valor global da contraprestação anual dos serviços estimado em R$ 166.932,81 (cento e sessenta e seis mil novecentos e trinta e dois
reais e oitenta e um centavos).
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. O valor da contraprestação anual será estimado em R$ 166.932,81 (cento e sessenta e seis mil novecentos e trinta e dois reais e oitenta e um
centavos). 
2.2. As despesas decorrentes deste Termo Aditivo, para o exercício de 2023, correrão à conta da seguinte previsão de dotação orçamentária:

    Programa de Trabalho                PTRES               Fonte
         05.122.0032.2000.0001                168699              1000